1

南京体育学院文件

校教发〔2019〕6 号

关于公布 2019 年大学生实践创新创业训练计划

项目评审结果的通知

各高教单位、机关有关部门：

根据《南京体育学院关于做好 2019 年大学生创新创业训练计划

项目申报工作的通知》（校教发〔2019〕4号）相关要求，我校组织

开展了 2019 年大学生创新创业训练计划项目申报立项工作。经学生

申报，专家评审，7 个工作日公示，现将立项名单予以公布（详见

附件）。

特此通知。

附件：2019年大学生实践创新创业训练计划立项项目名单

南京体育学院

2019 年 5月 30日

2

附件：

2019 年大学生实践创新创业训练计划立项

项目名单

项目编号 项目名称
项目

负责人
学号 指导教师 学院 项目类别

201910330001K
南京潮胜体育文化发展

有限公司

封亦璇

杨烨东

6174142

1174215
陈荣梅

体育教育与

人文学院

省级创业实践

项目(重点)

201910330002E
“无限追踪”无线电测向

运动俱乐部
高志杰 7164140

沈鹤军

温阳

体育教育与

人文学院

省级创业训练

项目(重点)

201910330003T
金陵赛会志愿者人才培

训中心
林宇 6174231 温阳

体育教育与

人文学院

省级创业训练

项目

201910330004T
体育教育品牌专业创新

与实现——体能社
余少阳 1174227

肖秋平

孔瑞诗

体育教育与

人文学院

省级创业训练

项目

201910330005T
“MT未来树”科技攀岩馆

策划书
肖大为 3174114 王蓉

体育产业与

休闲学院

省级创业训练

项目

201910330006T
社会应急救护公益组织

运营发展
白荣雁   9174129

喻菊

张建明

运动健康学

院

省级创业训练

项目

201910330007T
南京"灌篮书屋”创业训

练项目
舒青青 10174103 沈灵知

体育产业与

休闲学院

省级创业训练

项目

201910330008Z
黄梅戏特色课间操的创

编与推广

刘宜玲

王紫怡

8174146

8174137

江山

吴平平

武术与艺术

学院

省级创新重点

项目

201910330009Z

南京马拉松参赛者服务

需求的现状调查与实证

研究——基于马斯洛需

求理论

蒋家彦 6164122
王进

张建明

体育教育与

人文学院

省级创新重点

项目

201910330010Z

急性力竭运动中大鼠心

肌组织内细胞凋亡的研

究

王雪绮

林晓烨

4174106

4174108
陆矫

运动健康

学院

省级创新重点

项目

201910330011Z

民间体育中的非物质文

化遗产传承现状及对策

分析——以骆山大龙为

例

李晨晖

何智康

7184128

7184135
李金宝

体育教育与

人文学院

省级创新重点

项目

201910330012Z

改革开放以来江苏省群

众体育的演变与视频呈

现

陈语琦 7174219 王凯
体育教育与

人文学院

省级创新重点

项目

201910330013Z
隐形肥胖大学生最大脂

肪氧化强度的研究
臧梓伶 15174112 李博文

运动健康

学院

省级创新重点

项目

3

201910330014Z

基于华为 running版手环

的不同水平大众跑者跑

姿评估与验证

赵一帆 9174111 戴剑松
运动健康

学院

省级创新重点

项目

201910330015Z

不同系带方式背包行走

对成年男性肩背部肌肉

表面肌电特征的影响

王毅峰 15174120 杨辰
运动健康

学院

省级创新重点

项目

201910330016Z

GDF8在有氧运动干预 II

型糖尿病大鼠中的作用

研究

吕寰宇

尚子琪

9174112

9174109
刘秀娟

运动健康

学院

省级创新重点

项目

201910330017Z
慢性病康复新媒体健康

平台建立

李鑫

庄鸿铭

9174124

9174128
赵彦

运动健康

学院

省级创新重点

项目

201910330018Y

运动结合音乐对自闭症

低龄儿童行为的改善及

预后治疗

胡奕 15174202 喻菊
运动健康

学院

省级创新一般

项目

201910330019Y
普通成年人弹力带下肢

训练的运动处方
胡楠祈 4174119 盛蕾

运动健康

学院

省级创新一般

项目

201910330020Y
新媒体背景下南京城市

动物保护现状研究
唐颖 7174204

刘雅巍

孙苏扬

体育教育与

人文学院

省级创新一般

项目

201910330021Y

初中生日常身体活动量

的建成环境的相关性研

究——以雨花台中学初

一同学为例

周子钰 15174211
徐凯

薛莲

运动健康

学院

省级创新一般

项目

201910330022Y

中药食材（栀子）结合传

统保健运动处方干预大

学生睡眠质量研究

戴申民 15174225 景涛
运动健康

学院

省级创新一般

项目

201910330023Y

传承与革新：民族传统体

育项目现代推广——以

国术短兵为例

高金龙

孙曦

5174114

2174720
刘靖

武术与艺术

学院

省级创新一般

项目

201910330024Y
基于动商理论的幼儿体

育活动参与策略研究
戴佳杰 1164323 彭国强

体育教育与

人文学院

省级创新一般

项目

201910330025Y

体育院校官方微信公众

号发展模式研究——以

南京体育学院为例

彭筱雅 7174229 王云
体育教育与

人文学院

省级创新一般

项目

201910330026Y

《孤独症谱系障碍儿童

结构化运动干预手册》的

编撰和制定

季煜钦 15174127 叶强
运动健康

学院

省级创新一般

项目

201910330027Y

酒店健身房资源利用可

行性研究报告——以南

京为例

穆子卿 6174101 温阳
体育教育与

人文学院

省级创新一般

项目

201910330028Y

“媒体宣传对环太湖国

际公路自行车赛品牌提

升”的社会调查与研究

殷伟策 6174234 柏景岚
体育教育与

人文学院

省级创新一般

项目

4

201910330029Y
运动对 2型糖尿病的预防

作用及机制研究
吴一凡 9174125 沈娟红

运动健康

学院

省级创新一般

项目

201910330030Y

穿“暴汗服”跑步对女大

学生运动中和基础代谢

水平的实验研究

王嫚嫚

陈影

9174115

9174118
吕远远

运动健康

学院

省级创新一般

项目

201910330031Y

不同运动方式对隐性肥

胖女大学生体成分的影

响

莫露 9174104 顾磊
运动健康

学院

省级创新一般

项目

201910330032Y

南京体育学院户外运动

专项校企合作人才培养

模式构建与实践研究

杨景峰 3174136
阮威

孙艳芳

体育产业与

休闲学院

省级创新一般

项目

201910330033Y
石锁游戏创编的实践研

究

刘亚竹

钱奕

3174102

10174230

于翠兰

邬代玉

体育产业与

休闲学院

省级创新一般

项目

201910330034Y

南京体育学院文学素养

课程的开展现状与大学

生文学素养现状调查

任梦颖 10174116 朱金宁
体育产业与

休闲学院

省级创新一般

项目

201910330035Y
不同时期待产妇盆底肌

功能障碍的预防康复
姬坤 15174123 刘琳

运动健康

学院

省级创新一般

项目

201910330036Y
简易参数法预测运动员

体脂的可靠性研究
刘坤 2174517

范凯斌

解鑫

运动训练

学院

省级创新一般

项目

201910330037N

南体模式背景下开设体

育文学课程的必要性和

可行性研究

刘月 10174211 刘叶郁
体育产业与

休闲学院
校级创新项目

201910330038N
南京体育学院体育表演

专业实习现状的研究

吉国强

王丽

8174112

8174105
杜家俊

武术与艺术

学院
校级创新项目

201910330039N
马拉松爱好者喜爱的运

动品牌
蔡奕瑄 6174135 邹德新

体育教育与

人文学院
校级创新项目

201910330040N 蜗壳体育旅游 徐文君 6174216 董艳梅
体育教育与

人文学院
校级创新项目

201910330041N 甜余 吴春梅 7164221 陈甜甜
体育教育与

人文学院
校级创新项目

201910330042N
健身素养的普及对中学

生亚健康问题的研究
孙琳 15174101 景涛

运动健康

学院
校级创新项目

201910330043N
新媒体流浪宠物中介可

行性研究
邵焕星 7174211 陈镜如

体育教育与

人文学院
校级创新项目

201910330044N Scrawl——涂鸦笔 石筱峰 6174222 张建明
体育教育与

人文学院
校级创新项目

201910330045N
体育院校助力乡村振兴

发展路径研究
沈璇 7174114 沈鹤军

体育教育与

人文学院
校级创新项目

5

201910330046N
运动训练专业大学生实

践实训平台构建的研究
王翰铖 2174232

朱建国

尤铭

运动训练

学院
校级创新项目

201910330047N 闲置衣物快速变现 陈宣宏 2174612 冯锐
运动训练

学院
校级创新项目

201910330048N 以爱为名，接力前行 吴金鑫 2174602 李强
运动训练

学院
校级创新项目

201910330049N
HOPE击剑俱乐部经营与

研究
蒋伊婷 2174112

杜韫洁

贾亚男

运动训练

学院
校级创新项目

201910330050N
南京漫威主题咖啡馆创

业项目
刘知远 2174213 陆青

运动训练

学院
校级创新项目

201910330051N 生态农业电商
谢一铭

陈誉升

5184113

5184119
吴继魁

武术与艺术

学院
校级创新项目

201910330052N

少林站桩功法联合经络

按摩对大学生睡眠质量

的影响

李淑贤

陈丽春

15174114

15174116
景涛

运动健康

学院
校级创新项目

201910330053N

南京体育学院大学生文

学素养现状与提升途径

调查分析

万秋榕 10174201 顾建华
体育产业与

休闲学院
校级创新项目

201910330054N

团队心率监控条件下

Tabata 训练效果的对比

研究

张纯

林梦蝶

4174101

4174109
顾忠科

运动健康

学院
校级创新项目

201910330055N
日式民宿的营销方案及

市场调研的报告
张书宇 18174112 程青

武术与艺术

学院
校级创新项目

201910330056N

新时代新晋奥运项目攀

岩的高校教学改革与创

新研究

张筱濛 10174106
孙艳芳

阮威

体育产业与

休闲学院
校级创新项目

201910330057N
“蓝青”APP——南京高

校联合青年志愿者组织

陈雨

陈玉婷

7174222

6174108
褚国香

体育教育与

人文学院
校级创新项目

201910330058N

社区体育设施利用情况

调查——以江阴地区为

例

耿祯 7174111 查禹
体育教育与

人文学院
校级创新项目

201910330059N

家庭环境对学生日常活

动影响——以共青团路

中学初一学生为例

刘希平

何人可

4174102

4174105

薛莲

徐凯

运动健康

学院
校级创新项目

201910330060N

不同运动方式对糖尿病

大鼠脑BDNF和 Bax、Bcl-2

表达的影响

刘玉双 15174215 陈艳
运动健康

学院
校级创新项目

201910330061N
体态律动体系下体育律

动操的研发与推广
朱倩莹 8174229 谭晓雪

武术与艺术

学院
校级创新项目

201910330062N
对办公室人群《石锁健身

操》创编的实践研究
王淦 3174126

邬代玉

于翠兰

体育产业与

休闲学院
校级创新项目

6

201910330063N
体育运动类 APP隐私保护

现状调查研究
张文心 7174107 苏蔚平

体育教育与

人文学院
校级创新项目

201910330064N
体育新闻专业本科毕业

论文设计研究
许蓓 7174122 李冉冉

体育教育与

人文学院
校级创新项目

201910330065N
球鞋个性化定制服务研

究
王芊蕴 7174205 苏蔚平

体育教育与

人文学院
校级创新项目

201910330066N

UGC虚拟社区对南京市女

大学生消费行为的影响

——以“小红书”为例

吴萱

高千钰

7174129

7174115
查禹

体育教育与

人文学院
校级创新项目

201910330067N 青年群体球鞋文化研究 杜铭鸿 7174231 李冉冉
体育教育与

人文学院
校级创新项目

201910330068N
全身冷冻疗法对运动性

疲劳的恢复效果
汪春龙 4174114 叶家驰

运动健康

学院
校级创新项目

201910330069N
芭蕾训练对大学生驼背

体态的影响
程钰涵 18174117

袁鲁荣

彭勇

武术与艺术

学院
校级创新项目

201910330070N

以社团为媒介的民族传

统文化的推广——以舞

狮文化的传承为例

臧智

黎麒

8174248

8184132
王一迪

武术与艺术

学院
校级创新项目

201910330071N

研究马拉松赛前体适能

评估必要性及运动处方

的实证与运用

葛秋彤 6174110 陈建兵
体育教育与

人文学院
校级创新项目

201910330072N
南京市足球特色学校现

状及发展研究
朱诗慧 6174104 陈建兵

体育教育与

人文学院
校级创新项目

201910330073N 律动校园健身俱乐部 陈海波 6174228 宋树梅
体育教育与

人文学院
校级创新项目

201910330074N
为薏奔跑——薏凡特女

性跑团建设

袁明

顾沈阳

6174205

6174208
宋树梅

体育教育与

人文学院
校级创新项目

201910330075N
融媒体背景下，冬奥冰雪

项目推广的研究
郭田田 7174113 褚国香

体育教育与

人文学院
校级创新项目

201910330076N
舞蹈资源共享与舞蹈损

伤咨询平台的建立
王心蕊 18174105 吴文君

武术与艺术

学院
校级创新项目

201910330077N 聘学兼优
赵江涛

田琳琳

8184124

8184126
陈琛

武术与艺术

学院
校级创新项目

201910330078N
体育舞蹈专业知识分享

公众号

王语童

郭丰
8184201 耿涛

武术与艺术

学院
校级创新项目

201910330079N
南京水晶击剑器材彩绘

设计有限公司
杜思齐 2174102 冯锐

运动训练

学院
校级创新项目

201910330080N

“麓憩斋”DIY 咖啡及二

手书收集为一体的创业

计划书

甘璐

许梦月

2174110

2174109

吴国宁

贾亚男

运动训练

学院
校级创新项目

7

201910330081N 探路者户外活动 解杨 2174228 高娟
运动训练

学院
校级创新项目

201910330082N
南京泳往直前游泳培训

公司

刘禹

张玮恒

2174629

2174631
冯锐

运动训练

学院
校级创新项目

201910330083N

“媒体宣传对无锡马拉

松赛事品牌提升”的社会

调查与研究

孙笑尘 6154227 张建明
体育教育与

人文学院
校级创新项目

201910330084N

将飞盘赛事打造成观众

参与性赛事的可行性分

析

常祯文 6174121 张建明
体育教育与

人文学院
校级创新项目

201910330085N
VR 体育——走进你身边

的体育
何倩倩 6174123 张建明

体育教育与

人文学院
校级创新项目

201910330086N 残疾人体育动漫 仲睿 6174240 张建明
体育教育与

人文学院
校级创新项目

201910330087N
杭州淳安体育特色小镇

建设与发展路径研究
张蒙佳 6174113 张建明

体育教育与

人文学院
校级创新项目

201910330088N
中国职业足球联赛举办

情况调研
朱苍铄 6174136 韩默

体育教育与

人文学院
校级创新项目

201910330089N

南京体育学院非体育类

专业本科学生参加体育

活动情况的研究

李甫

贾静

6174137

6174119
苏新荣

体育教育与

人文学院
校级创新项目

201910330090N 江苏省体育赛事研究 朱璐 7184209 李金宝
体育教育与

人文学院
校级创新项目

201910330091N
浅析足球“黑哨”下的经

济波动现象
衡玉莲 7174220 陈甜甜

体育教育与

人文学院
校级创新项目

201910330092N
极限飞盘运动在南京高

校开展的可行性研究
朱敏 1174204 沈晓莲

体育教育与

人文学院
校级创新项目

201910330093N
启晨体适能游泳健身中

心
毛奕成 2174531 姜练琳

运动训练

学院

校级创业实践

项目

201910330094N
南京弈想体育科技有限

公司
孙瑞宁 6174126 张建明

体育教育与

人文学院

校级创业实践

项目

201910330095N “团建鸭”团建策划项目 王洁 6174212 陈建兵
体育教育与

人文学院

校级创业训练

项目

201910330096N “共健”休闲健身体验馆 荆妤 10174203 刘雪薇
体育产业与

休闲学院

校级创业训练

项目

201910330097N 跃乐体育平台 骆文 1174320 蒋丰
体育教育与

人文学院

校级创业训练

项目

201910330098N
“ViBr赛划”——诺思体

育赛事策划中心
孟婉莹 2174204

冯锐

郑言霞

运动训练

学院

校级创业训练

项目

8

201910330099N
多种体育运动项目的体

验活动

葛添

赵俊辉

2174424

2174418
孙尊航

运动训练

学院

校级创业训练

项目

201910330100N 小吃铺一体商铺 邢依 2174414 孙尊航
运动训练

学院

校级创业训练

项目

201910330101N 学得快网络家教平台 刘涛 2174534 张杰
运动训练

学院

校级创业训练

项目

201910330102N 体育赛事策划培训 朱其双 2174516 李强
运动训练

学院

校级创业训练

项目

201910330103N
互联网+视阈下体育人才

兼职精准对接平台研究
史佳一 2184508

范春华

刘宸

运动训练

学院

校级创业训练

项目

201910330104N 新袜之家 马金鸿 6174141 韩默
体育教育与

人文学院

校级创业训练

项目

201910330105N
南京市体育综合体运营

调查研究
朱林 1174236 刘红建

体育教育与

人文学院

校级创业训练

项目

 南京体育学院办公室   2019年 5月 30日印发